CONTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CICLOVIAS, CALÇADÕES E ACADEMIA POPULAR

OBRAS E INSTALAÇÕES

080001.1545100043.020

44905100000

0000313

1510005

TOTAL: 1.248.725,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Recursos de Convênios: R$ 478.306,00 (quatrocentos e setenta e oito mil trezentos e seis reais )
Superávit Financeiro: R$ 658.775,00 (seiscentos e cinqü  enta e oito mil setecentos e setenta e cinco reais )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 111.644,00 ( cento e onze mil seiscentos e quarenta e quatro reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

18.218,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

050001.2012200022.0060000132

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

[...]

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001400/2021,
DECRETA::

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 1.248.725,00   (um milhão duzentos e quarenta e
oito mil setecentos e vinte e cinco reais ), nas seguintes dotações:

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

050001.2060500122.0190000139

15.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000